encaminhado à Administração Judicial, a qual, posteriormente, cientificará a 

Recuperanda. 

Com a aprovação do Plano, os depósitos judiciais oriundos de processos 

envolvendo créditos concursais e submetidos a este feito, poderão ser 

imediatamente levantados em favor da recuperanda. 

6.3.1.1.1. Crédito até R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

O pagamento dos credores desta classe com crédito sujeito a Recuperação Judicial 

no valor de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) será realizado em parcela única e 

sem deságio, no prazo de até 12 (doze) meses contados da publicação da decisão 

que homologar o plano de recuperação judicial. 

6.3.1.1.2. Crédito entre R$ 15.000,01 (quinze mil reais e um centavo) e R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

O pagamento dos credores desta classe com crédito sujeito a Recuperação Judicial 

no valor entre R$ 15.000,01 (quinze mil reais e um centavo) e R$ 35.000,00 (trinta 

e cinco mil reais) será realizado em parcela única e sem deságio, no prazo de até 

24 (vinte e quatro) meses contados da publicação da decisão que homologar o 

plano de recuperação judicial; 

6.3.1.1.3. Crédito superior a R$ 35.000,01 (trinta e cinco mil reais e um 
centavo). 

Para os credores desta classe com crédito sujeito a Recuperação Judicial no valor 

superior a R$ 35.000,01 (trinta e cinco mil reais e um centavo), o pagamento 

ocorrerá nas seguintes condições: 

Valor base do crédito: de acordo com a relação de credores vigente e alterações 

posteriores que vierem a ser determinadas pelo Juízo da RJ. 

Deságio: será aplicado deságio de 89% (oitenta e nove por cento) sobre a dívida

[...]

Valor base do crédito concursal: de acordo com a relação de credores 

vigente e alterações posteriores que vierem a ser determinadas pelo Juízo da RJ. 

b. Deságio: não será aplicado deságio sobre a dívida sujeita à recuperação 

judicial. 

c. Prazo: 108 (cento e oito) meses, contados da data da publicação da decisão 

que homologar, pelo Juízo da Recuperação Judicial, o Plano de Recuperação 

Judicial aprovado pelos credores sujeitos ao procedimento. 

d. Carência para pagamento da 1ª parcela: 12 meses contados da data da

[...]

encaminhado à Administração Judicial, a qual, posteriormente, cientificará a 

Recuperanda. 

Com a aprovação do Plano, os depósitos judiciais oriundos de processos 

envolvendo créditos concursais e submetidos a este feito, poderão ser 

imediatamente levantados em favor da recuperanda. 

6.4.1.1.1. Crédito até R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

O pagamento dos credores desta classe com crédito sujeito a Recuperação Judicial 

no valor de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) será realizado em parcela única e 

sem deságio, no prazo de até 12 (doze) meses contados da publicação da decisão 

que homologar o plano de recuperação judicial. 

Processo: 5601304-41.2025.8.09.0051
Movimentacao 137: Juntada -> Petição
Arquivo:

[...]

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

Processo de Recuperação Judicial nº 5601304-41.2025.8.09.0051 em curso perante o Meritíssimo Juízo da 19ª Vara Cível da Comarca de Goiânia-GO. 

6.4.1.1.2. Crédito entre R$ 15.000,01 (quinze mil reais e um centavo) e R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

O pagamento dos credores desta classe com crédito sujeito a Recuperação Judicial 

no valor entre R$ 15.000,01 (quinze mil reais e um centavo) e R$ 35.000,00 (trinta 

e cinco mil reais) será realizado em parcela única e sem deságio, no prazo de até 

24 (vinte e quatro) meses contados da publicação da decisão que homologar o 

plano de recuperação judicial; 

6.4.1.1.3. Crédito superior a R$ 35.000,01 (trinta e cinco mil reais e um 
centavo). 

Para os credores desta classe com crédito sujeito a Recuperação Judicial no valor 

superior a R$ 35.000,01 (trinta e cinco mil reais e um centavo), o pagamento 

ocorrerá nas seguintes condições: 

Valor base do crédito: de acordo com a relação de credores vigente e alterações 

posteriores que vierem a ser determinadas pelo Juízo da RJ. 

Deságio: será aplicado deságio de 89% (oitenta e nove por cento) sobre a dívida